

മഹാത്മാ ഗാന്ധി സർവകലാശാല ഓൺലൈൻ M.Com, MBA പ്രോഗ്രാമുകൾ : സെപ്റ്റംബർ 15 വരെ അപേക്ഷിക്കാം.

യു.ജി.സിയുടെ മാർഗനിർദ്ദേശങ്ങൾക്കും നിബന്ധനകൾക്കും വിധേയമായി റെഗുലർ ഡിഗ്രിക്കു തുല്യമായ മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല നടത്തുന്ന ഓൺലൈൻ എം. കോം. , എം.ബി.എ ഡിഗ്രി പ്രോഗ്രാമുകളിലേക്ക് സെപ്റ്റംബർ 15 വരെ അപേക്ഷിക്കാം. റെഗുലർ ബിരുദ പ്രോഗ്രാമുകൾക്ക് തുല്യമായി യു ജി സി അംഗീകരിച്ചിട്ടുള്ള ഈ പ്രോഗ്രാമുകൾ കേരളത്തിനകത്തും പുറത്തും വളരെയേറെ ശ്രദ്ധയാകർഷിച്ചു കഴിഞ്ഞു. ഉന്നത യോഗ്യതകൾക്കുള്ള തുടർ വിദ്യാഭ്യാസത്തിനും തൊഴിലിനും ഇവ അടിസ്ഥാന യോഗ്യതയായി പരിഗണിക്കപ്പെടും. കേരളത്തിലെ സ്റ്റേറ്റ് സർവകലാശാലകളിൽ ഇപ്രകാരം റെഗുലർ ഡിഗ്രിക്ക് തുല്യമായ ഓൺലൈൻ പ്രോഗ്രാമുകൾ ആരംഭിക്കുവാൻ അംഗീകാരം ലഭിച്ച ഒരേയൊരു സർവകലാശാലയാണ് മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാല. പഠനം പഠിതാവിന്റെ സമയക്രമവും സൗകര്യത്തിനും അനുസൃതമായി നിശ്ചയിക്കാം എന്നുള്ളത് ഓൺലൈൻ പഠനത്തിന്റെ ഏറ്റവും വലിയ സവിശേഷതയാണ്. അതിനാൽ ക്ലാസ്സുമുറികളിൽ ഒരതവണ മാത്രം ശ്രവിക്കാനാവുന്ന പാഠഭാഗങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുവാനും അവർത്തിച്ചുകേൾക്കുവാനുള്ള സൗകര്യവും ഓൺലൈൻ പഠനത്തിലൂടെ ലഭിക്കുന്നു.

അഡ്മിഷൻ മുതൽ ഗ്രാജുവേഷൻ വരെ കൃത്യമായ സ്ക്രീനിംഗ് പ്രക്രിയ, തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ട വിദഗ്ധരായ അധ്യാപകരുടെയും ഇൻഡസ്ട്രി സ്പെഷ്യലിസ്റ്റുകളുടെയും മേൽനോട്ടത്തിലുള്ള ക്ലാസ്സുകൾ. നിരന്തര മൂല്യ നിർണയം, പഠിതാവിനിണങ്ങുന്ന പഠനരീതി, കുറഞ്ഞ ചെലവ്, സ്വയം തീരുമാനിക്കാവുന്ന പഠനസമയങ്ങൾ, കാര്യക്ഷമത, എന്നിവ മഹാത്മാ ഗാന്ധി സർവകലാശാല ഓൺലൈൻ വിദ്യാഭ്യാസത്തിന്റെ സവിശേഷതകളാണ്. പ്രവേശനം മുതൽ ബിരുദ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്നതുവരെയുള്ള എല്ലാ പ്രക്രിയകളും ഓൺലൈൻ ആയി ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നതിനാൽ പ്രോഗ്രാമിന്റെ ഒരുഘട്ടത്തിലും വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് സർവകലാശാലയിൽ നേരിട്ട് ഹാജരാകേണ്ടതില്ല.

പ്രോഗ്രാമുകളെക്കുറിച്ചുള്ള കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് മഹാത്മാഗാന്ധി സർവകലാശാലയുടെ cdoe.mgu.ac.in എന്ന വെബ്- സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക അല്ലെങ്കിൽ +91 8547992325, +91 8547852326, +91 8547010451, 0481 2733293, 0481 2733405 നമ്പറുകളിൽ വിളിക്കുക.

Mahatma Gandhi University's Online M.Com and MBA Programmes: Apply by September 15

Applications are open till September 15 for Mahatma Gandhi University's online M.Com and MBA degree programmes. These degrees are recognised as equivalent to regular degrees in accordance with UGC's guidelines and regulations. These online programmes have garnered significant attention both within and outside Kerala. They are recognised as the basic qualification for higher education and employment purposes. Mahatma Gandhi University is the only state university in Kerala to receive approval for starting online programmes in online mode.

One of the most significant features of online education is the flexibility to set the study schedule according to the student's convenience. This means that students can listen to and repeat lessons until they fully understand them, unlike in traditional classrooms where lessons are heard only once. Access to recorded video lectures and online study materials, live interactive sessions with subject matter experts to resolve students' doubts regarding lessons, timely completion of programs based on the academic calendar, fully online internal and external examinations, attractive and affordable fee structures, equally beneficial for Indian students abroad and international students are some of the salient features of Mahatma Gandhi University's online programmes.

From admission to graduation, the entire process is managed online, eliminating the need for students to visit the university in person. The university ensures a seamless experience with carefully vetted procedures, classes led by expert educators and industry specialists, continuous assessment, a student-centered learning approach, affordability, flexible study schedules, and overall efficiency.

For more information about the programmes, visit Mahatma Gandhi University's website at cdoe.mgu.ac.in or call +91 8547992325, +91 8547852326, +91 8547010451, 04812733405, 0481 2733293.